
CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 26-7-2016 25

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH PHÚ THỌ      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 14/NQ-HðND 

     

                      Phú Thọ, ngày  19  tháng 7 năm 2016 
  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bãi bỏ Nghị quyết số 34/2011/NQ-HðND ngày 12/12/2011 của HðND 
tỉnh Quy ñịnh về một số chính sách khuyến khích phát triển các cơ sở thực hiện 
xã hội hóa trong các lĩnh vực giáo dục, ñào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, 

môi trường trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ HAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 69/2008/Nð-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính 
phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa ñối với các hoạt ñộng trong lĩnh vực giáo 
dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 59/2014/Nð-CP ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ 
Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 69/2008/Nð-CP ngày 30 tháng 5 năm 
2008 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa ñối với các hoạt ñộng 
trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường; 

Xét Tờ trình số 2673/TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến thảo luận của ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 34/2011/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2011 
của Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Quy ñịnh về một số chính sách khuyến khích 
phát triển các cơ sở thực hiện xã hội hóa trong các lĩnh vực giáo dục, ñào tạo, dạy 
nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

-  Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành quy ñịnh về chế ñộ miễn, giảm tiền thuê ñất 
ñô thị ñối với các dự án xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục - ñào tạo, dạy nghề, y tế, 
văn hóa, thể dục thể thao, môi trường, giám ñịnh tư pháp trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ 
theo quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 69/2008/Nð-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 về chính 
sách khuyến khích xã hội hóa ñối với các hoạt ñộng trong lĩnh vực giáo dục, dạy 



26 CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 26-7-2016

2 

 

nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường và Nghị ñịnh số 59/2014/Nð-CP ngày 16 
tháng 6 năm 2014 của Chính phủ Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 
69/2008/Nð-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính phủ. 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, Tổ ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVIII, kỳ họp thứ 
Hai thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2016 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

 
 CHỦ TỊCH 
  

 
 
 
 
 
 

Hoàng Dân Mạc 

 

 

 

 

 


